
 

 

Agenzia Nazionale per la Sicurezza delle Ferrovie 

 

Decreto Direttoriale 

di approvazione del Programma biennale degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o 

superiore a 40.000 euro. Anni 2020 - 2021 e relativo aggiornamento annuale Anno 2019 

di cui all’art. 21, comma 6, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

 

Il DIRETTORE dell’AGENZIA NAZIONALE per la SICUREZZA delle FERROVIE 

 

VISTO il D.Lgs. 10 agosto 2007, n. 162 di recepimento delle direttive 2004/49/CE e 2004/51/CE del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 29 aprile 2004, che all’art. 4 ha istituito l’Agenzia Nazionale per la 

Sicurezza delle Ferrovie (nel seguito anche “ANSF” o “Agenzia”);  

VISTO il D.L. 28 settembre 2018, n. 109, convertito con modificazioni in Legge 16 novembre 2018, n. 130 

recante “Disposizioni urgenti per la città di Genova, la sicurezza della rete nazionale delle infrastrutture e 

dei trasporti, gli eventi sismici del 2016 e 2017, il lavoro e le altre emergenze” che, all’articolo 12 prevede, a 

decorrere dal 1° gennaio 2019, l’istituzione dell’Agenzia nazionale per la sicurezza delle ferrovie e delle 

infrastrutture stradali ed autostradali (ANSFISA), destinata ad acquisire le competenze di ANSF ed a 

succedere a titolo universale in tutti i rapporti attivi e passivi della stessa;  

VISTO il comma 19 del predetto articolo 12 per effetto del quale: “… omissis… Fino all'adozione dei nuovi 

regolamenti continuano ad applicarsi i regolamenti già emanati per l'ANSF.... omissis... Nelle more della 

piena operatività dell'Agenzia, la cui data è determinata con decreto del Ministro delle infrastrutture e dei 

trasporti, le funzioni e le competenze attribuite alla stessa ai sensi del presente articolo, ove già esistenti, 

continuano ad essere svolte dalle amministrazioni e dagli enti pubblici competenti nei diversi settori 

interessati.”; 

VISTO il decreto legislativo 14 maggio 2019 n. 50, recante “Attuazione della Direttiva (UE) 2016/798 del 

Parlamento europeo e del Consiglio dell’11 maggio 2016 sulla sicurezza delle ferrovie (rifusione), 

pubblicato nella G.U.R.I. del 10.6.2019, n. 134, e visti in particolare l’articolo 31, comma 6, per effetto del 

quale, “ai sensi dell’articolo 12, comma 19, quarto periodo, del decreto-legge 28 settembre 2018, n. 109, 

convertito con L. 16 novembre 2018, n. 130, nelle more della piena operatività di  ANSFISA, le funzioni e le 

competenze ad essa attribuite ai sensi del presente decreto sono svolte dall’Agenzia nazionale per la 

sicurezza delle ferrovie (ANSF) già istituita ai sensi del decreto legislativo 10 agosto 2007, n. 162”; 

CONSIDERATO che non è ancora intervenuta la piena operatività di ANSFISA e che, pertanto, nelle more 

dell’adozione del decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, di cui all’art. 12, comma 19, quarto 

periodo, decreto legge 28 settembre 2018, n. 109, le funzioni e le competenze in materia di sicurezza 

ferroviaria, ivi incluse le connesse attività di carattere strumentale, continuano ed essere svolte da ANSF ai 

sensi del combinato disposto di detto articolo 12, comma 19, e dell’art. 31, comma 6, del D. lgs 50/2019 

sopracitati; 

CONSIDERATO altresì che a seguito della piena operatività di ANSFISA, la cui data verrà determinata con il 

predetto decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, ANSFISA stessa acquisirà le competenze di 

ANSF e succederà a titolo universale in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi in essere di ANSF, restando in 

a
_
n
l
s
d
f
.
a
_
n
l
s
d
f
.
R
E
G
I
S
T
R
O
 
U
F
F
I
C
I
A
L
E
.
I
n
t
.
0
0
0
3
3
9
7
.
2
1
-
0
2
-
2
0
2
0



 

Agenzia Nazionale per la Sicurezza delle Ferrovie 
pag. 2 di 4 

 

 

ogni caso validi ed efficaci gli atti posti in essere da quest’ultima, così come ogni rapporto giuridico attivo 

e passivo connesso o strumentale all’espletamento delle funzioni ANSF; 

VISTO il D.P.R. 25 febbraio 2009, n. 34 (“Regolamento concernente l’approvazione dello Statuto 

dell’Agenzia Nazionale per la Sicurezza delle Ferrovie, a norma dell’art. 4, comma 6, lettera a) del D. Lgs. 

10 agosto 2007 n. 162”); 

VISTO il D.P.R. 25 febbraio 2009, n. 35 (“Regolamento concernente l’organizzazione dell’Agenzia Nazionale 

per la Sicurezza delle Ferrovie, a norma dell’art. 4, comma 6, lettera a) del D.Lgs. 10 agosto 2007 n. 162”); 

VISTO il D.P.R. 3 Marzo 2009, n. 36 (“Regolamento concernente la gestione amministrativa e contabile 

dell’Agenzia Nazionale per la Sicurezza delle Ferrovie, a norma dell’art. 4, comma 6, lettera a) del D.Lgs. 10 

agosto 2007 n. 162”); 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 9 novembre 2018, registrato alla Corte dei Conti in 

data 11 gennaio 2019, reg. 1 fog. 64, con il quale è stato conferito all’Ing. Marco D’Onofrio l’incarico di 

Direttore di ANSF, per la durata di tre anni, fermo quanto previsto all’art. 12, commi 1, 2 e 19 del D.L. 28 

settembre 2018, n. 109; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, ai sensi del quale l’art. 21, al comma 1 dispone che “Le amministrazioni 

aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei 

lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei 

documenti programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme che 

disciplinano la programmazione economico-finanziaria degli enti”. 

VISTO il medesimo art. 21 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, che, tra l’altro, dispone: i) comma 6, “Il 

programma biennale di forniture e di servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di 

beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro. Nell’ambito del programma, le 

amministrazioni aggiudicatrici individuano i bisogni che possono essere soddisfatti con capitali privati”; ii) 

comma 7, il programma biennale e i relativi aggiornamenti annuali “sono pubblicati sul profilo del 

committente, sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e dell’Osservatorio di cui 

all’art. 213, anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle province autonome di cui all’art. 29, 

comma 4”; 

VISTO il Programma biennale degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 

40.000 euro, Anni 2019 – 2020, approvato con Decreto ANSF prot. n. 0000342 del 08/01/2019 e 

successivamente modificato con Decreti ANSF prot. n. 0002555 del 08/02/2019, prot. n. 0007631 del 

15/04/2019, prot. n. 0012525 del 25/06/2019, prot. n. 0013155 del 03/07/2019 e prot. n. 0022225 del 

12/11/2019, pubblicati sul sito internet istituzionale dell’Agenzia e sul sito informatico del Servizio Contratti 

Pubblici del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

VISTO il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16 gennaio 2018 adottato in 

attuazione dell’art. 21, comma 8, del D. Lgs. 50/2016 , “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per 

la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per 

l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali” che, tra l’altro 

dispone: i) art. 7, comma 6, “Entro novanta giorni dall’entrata in vigore della legge di bilancio, le 

amministrazioni dello Stato procedono all’aggiornamento del programma biennale degli acquisti di 

forniture e servizi e del relativo elenco annuale.  Gli altri soggetti di cui all’articolo 3, comma 1, lettera a), 

del codice approvano i medesimi documenti entro novanta giorni dalla data di decorrenza degli effetti 



 

Agenzia Nazionale per la Sicurezza delle Ferrovie 
pag. 3 di 4 

 

 

del proprio bilancio o documento equivalente, secondo l’ordinamento proprio di ciascuna 

amministrazione.”; ii) art. 9, comma 1: “Il presente decreto si applica per la formazione o l’aggiornamento 

dei programmi triennali dei lavori pubblici o dei programmi biennali degli acquisti di forniture e servizi 

effettuati a decorrere dal periodo di programmazione 2019-2021 per i lavori e per il periodo di 

programmazione 2019-2020 per servizi e forniture”; 

VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2020 approvato dal comitato Direttivo ANSF in data 23 ottobre 

2019, trasmesso il 30 ottobre 2019 con nota prot. n. 21387 al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ed al 

Ministero dell’Economia e delle Finanze per gli adempienti di competenza; 

VISTO  il DM_INF_UFFGAB.REG_DECRETI.R. 0000070 del 12/02/2020 (ANSF Prot. n. 0003080 del 18/02/2020) 

con il quale il è stato approvato il bilancio di previsione per l’anno 2020 di ANSF; 

VISTO il Comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione del 26 ottobre 2016, pubblicato 

sul sito internet dell’Autorità al seguente link 

https://www.anticorruzione.it/portal/public/classic/AttivitaAutorita/AttiDellAutorita/_Atto?ca=6619 ed 

avente ad oggetto “Indicazioni operative alle stazioni appaltanti in materia di pubblicazione del 

programma biennale degli acquisti di beni e servizi e del programma triennale di lavori pubblici sul sito 

informatico dell’Osservatorio, ai sensi dell’art. 21, comma 7, del d.lgs. 50/2016” ai sensi del quale “[…] nelle 

more dell’adeguamento definitivo dei sistemi informatici dell’Autorità, le amministrazioni aggiudicatrici 

devono adempiere agli obblighi previsti dall’art. 21, comma 7, del Codice mediante la pubblicazione dei 

programmi sul proprio profilo di committente e sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti”; 

VISTA la piattaforma del Servizio contratti pubblici (SCP) del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, resa 

operativa dal 20 agosto 2018, che consente, tra le altre funzionalità, la pubblicazione dei programmi 

biennali di forniture e servizi di cui all’art 21 del D.Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’adozione del Programma biennale degli acquisti di beni e 

servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro per gli anni 2020 – 2021 dell’Agenzia, e 

relativo aggiornamento annuale 2019, previsto dall’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016, anche in 

aggiornamento al sopra citato Programma biennale degli acquisti di beni e servizi di importo unitario 

stimato pari o superiore a 40.000 euro, Anni 2019 – 2020, approvato con Decreto ANSF prot. n. 0000342 del 

08/01/2019 e da ultimo modificato con Decreto ANSF prot. n. 0022225 del 12/11/2019; 

TENUTO CONTO che le esigenze rappresentate nel Programma biennale di beni e servizi di importo pari o 

superiore ai € 40.000 per gli anni 2020-2021, afferiscono alle necessità di funzionamento e di operatività di 

ANSF nell’attuale struttura organizzativa, fermo restando pertanto la riserva di procedere – con apposito 

provvedimento autorizzativo – per eventuali esigenze incrementali per il funzionamento e l’operatività di 

ANSFISA; 

 

DECRETA 

 

Art. 1) È adottato, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016, il Programma biennale degli acquisti di beni e 

servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro per gli anni 2020 – 2021 dell’Agenzia, e 

relativo aggiornamento annuale 2019, anche in aggiornamento al Programma biennale degli acquisti di 

beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro, Anni 2019 – 2020, approvato con 

https://www.anticorruzione.it/portal/public/classic/AttivitaAutorita/AttiDellAutorita/_Atto?ca=6619


 

Agenzia Nazionale per la Sicurezza delle Ferrovie 
pag. 4 di 4 

 

 

Decreto ANSF prot. n. 0000342 del 08/01/2019 e da ultimo modificato con Decreto ANSF prot. n. 0022225 

del 12/11/2019; 

Il Programma è allegato al presente decreto e riporta gli importi al lordo dell’IVA, nella misura di legge, ove 

dovuta. 

Art. 2) Il Programma di cui al precedente articolo 1) sarà pubblicato sul sito internet istituzionale 

dell’Agenzia e sul sito informatico del Servizio Contratti Pubblici del Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti. Il Programma altresì sarà pubblicato sul sito informatico dell’Osservatorio di cui all’art. 213 del D. 

Lgs. 50/2016, non appena l’Autorità Nazionale Anticorruzione avrà emanato disposizioni in merito. 

 

 

 
Il Direttore 

Ing. Marco D’Onofrio 

 

CAPORILLI CARLA
MARIA
19.02.2020
12:45:28 UTC

LANUTI ROSELLA
AGENZIA
NZAZIONALE PER
LA SICUREZZA
DELLE FERROVIE
21.02.2020
07:02:04 UTC

D'ONOFRIO
MARCO
AGENZIA
NAZIONALE PER
LA SICUREZZA
DELLE FERROVIE
(ANSF)
21.02.2020
09:05:12 UTC



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE Agenzia
Nazionale per La Sicurezza Delle Ferrovie - Affari Generali

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

7,045,199.402,638,440.77 4,406,758.63

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

D'ONOFRIO MARCO

0.00 0.000.00

2,638,440.77 7,045,199.404,406,758.63

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità

LANUTI
ROSELLA
AGENZIA
NZAZIONALE
PER LA
SICUREZZA
DELLE
FERROVIE
21.02.2020
07:02:49 UTC

D'ONOFRIO MARCO
AGENZIA NAZIONALE
PER LA SICUREZZA
DELLE FERROVIE
(ANSF)
21.02.2020 09:06:10
UTC

A
L
L
E
G
A
T
O
_
1
 
a
_
n
l
s
d
f
.
a
_
n
l
s
d
f
.
R
E
G
I
S
T
R
O
 
U
F
F
I
C
I
A
L
E
.
I
n
t
.
0
0
0
3
3
9
7
.
2
1
-
0
2
-
2
0
2
0



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE Agenzia
Nazionale per La Sicurezza Delle Ferrovie - Affari Generali

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S94165250484201900011
No Servizi

Servizi applicativi
per la gestione e

sviluppo del
patrimonio

applicativo di
ANSF (Consip)

LANUTI ROSELLA 3672000000-5 1ITI142020 1
2,132,464.40

Si
4,264,928.81

0.00 4
6,397,393.21

0.00

S94165250484201900016
No Servizi

Dominio Azure
Cloud Microsoft

MARGARITA
GIULIO

3672000000-5 2ITI142020 1 30,500.00No 30,500.0030,500.00 91,500.00 0.00

S94165250484201900019
No Servizi

Office 365 + 1TB
di One drive +
Skype + Share

Point

MARGARITA
GIULIO

3648000000-8 1ITI142020 1 39,127.84No 39,127.8439,127.84 4117,383.52 0.00

S94165250484201900029
No Servizi

Servizi di
Infrastruttura
tecnologica in
modalità Iass

(Cloud Pubblico)
per il supporto del

patrimonio
applicativo di

ANSF (Consip)

LANUTI ROSELLA 3672500000-0 1ITI142020 1 416,341.07Si 832,682.150.00 4
1,249,023.22

0.00

S94165250484201900030
No Servizi

Proroga Tecnica
per affidamento

dei servizi di
gestione e

sviluppo del
patrimonio

applicativo di
ANSF

Saienni Pasquale 1272500000-0 1ITI142020 1 72,665.88Si 0.00
1,042,232.28

4
1,114,898.16

0.00

F94165250484201900004
No Forniture

Buoni pasto a
copertura del

periodo da Luglio
2020 per 36 mesi

STRAFACE
STEFANIA

3630199770-8 1ITI142020 1 207,829.44Si 310,750.4499,939.84 618,519.72 0.00

S94165250484201900005
No Servizi

Conservazione a
norma

INNOCENTI
EMILIANO

3672512000-7 2ITI142020 1 73,200.00No 85,400.0061,000.00 4219,600.00 0.00

S94165250484201900006
No Servizi

Formazione
specialistica per

materie tecniche -
Università e altre

istituzioni
pubbliche o

private

MARGARITA
GIULIO

2480500000-9 1ITI142020 1 31,250.00No 0.0031,250.00 62,500.00 0.00

S94165250484201900014
No Servizi

Formazione in
materie

amministrative e
gestionali

MARGARITA
GIULIO

2480500000-9 1ITI142020 1 25,000.00No 0.0025,000.00 50,000.00 0.00

S94165250484201900017
No Servizi

Assistenza
manutenzione
HW/SW su PC,

server e rete

MARGARITA
GIULIO

3672253000-3 1ITI142020 1 18,300.00Si 18,300.0018,300.00 54,900.00 0.00

S94165250484201900018
No Servizi

Servizi di
telepresenza

(video
conferenza)

MARGARITA
GIULIO

3632232000-8 2ITI142020 1 42,700.00No 42,700.0042,700.00 128,100.00 0.00

S94165250484201900020
No Servizi

Brokeraggio
assicurativo

Arcidiacono Erika 6066000000-0 1ITI142020 1 0.00Si 0.000.01 0.01 0.00

S94165250484201900023
No Servizi

Servizi di supporto
tecnico,

amministrativo e
legale per le

attività istituzionali
dell'ANSF

LANUTI ROSELLA 4879411000-8 1ITI142020 1 122,000.00Si
4,758,000.00

0.00
4,880,000.00

0.00

S94165250484201900024
Si Servizi

Procedura
multilotto per

servizi di
copertura

assicurativa
relativi alla Polizza
RC Professione 1°
livello di copertura

Caporilli Carla
Maria

3666510000-8 1ITI142020 1 575,000.00Si 575,000.00575,000.00
1,725,000.00

0.00

S94165250484201900025
Si Servizi

Procedura
multilotto per

servizi di

Caporilli Carla
Maria

3666510000-8 1ITI142020 1 337,000.00Si 337,000.00337,000.00
1,011,000.00

0.00

A
L
L
E
G
A
T
O
_
2
 
a
_
n
l
s
d
f
.
a
_
n
l
s
d
f
.
R
E
G
I
S
T
R
O
 
U
F
F
I
C
I
A
L
E
.
I
n
t
.
0
0
0
3
3
9
7
.
2
1
-
0
2
-
2
0
2
0



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

copertura
assicurativa

relativi alla Polizza
RC Professionale

2° livello di
copertura

S94165250484201900026
Si Servizi

Procedura
multilotto per

servizi di
copertura

assicurativa
relativi alla Polizza
RC Professionale

3° livello di
copertura

Caporilli Carla
Maria

3666510000-8 1ITI142020 1 100,000.00Si 100,000.00100,000.00 300,000.00 0.00

S94165250484202000001
No Servizi

Sicurezza sui
Luoghi di Lavoro

MARGARITA
GIULIO

3671317000-3 1ITI142020 1 63,000.00Si 85,000.0042,000.00 190,000.00 0.00

S94165250484202000002
No Servizi

Sistema di
Gestione del

Personale

Innocenti Emiliano
3672212450-8 1ITI142020 1 42,700.00No 70,150.0033,550.00 146,400.00 0.00

F94165250484202000003
No Forniture

Personal
computer

MARGARITA
GIULIO

2430213100-6 1ITI142020 1 0.00No 0.0064,952.80 64,952.80 0.00

F94165250484202000004
No Forniture

Defribrillatori e
componenti per il

loro
mantenimento in

efficienza

PAGANO
ANTONIO

2433182100-0 1ITI142020 1 13,420.00Si 0.0039,040.00 52,460.00 0.00

S94165250484202000003
No Servizi

Acquisto 5000
Card per Licenze

Macchinisti e
relativo servizio di
personalizzazione

e spedizione -
Fabbisogno 2021

BARGILLI
CLAUDIO

3622900000-9 1ITI142020 1 64,260.00Si 42,740.000.00 107,000.00 0.00

S94165250484202000004
No Servizi

Carte di Libera
Circolazione anno

2020
LANUTI ROSELLA 1263512000-1 1ITI142020 1 0.00Si 0.0056,848.00 56,848.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

D'ONOFRIO MARCO

18,637,478.64
(13)

2,638,440.77
(13)

11,592,279.24
(13)

0.00 (13)
4,406,758.63

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9

LANUTI ROSELLA
AGENZIA
NZAZIONALE
PER LA
SICUREZZA
DELLE FERROVIE
21.02.2020
07:03:33 UTC

D'ONOFRIO MARCO
AGENZIA
NAZIONALE PER
LA SICUREZZA
DELLE FERROVIE
(ANSF)
21.02.2020
09:06:59 UTC



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE Agenzia
Nazionale per La Sicurezza Delle Ferrovie - Affari Generali

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

D'ONOFRIO MARCO
(1) breve descrizione dei motivi

Note

LANUTI ROSELLA
AGENZIA
NZAZIONALE PER
LA SICUREZZA
DELLE FERROVIE
21.02.2020
07:04:22 UTC

D'ONOFRIO MARCO
AGENZIA NAZIONALE
PER LA SICUREZZA
DELLE FERROVIE
(ANSF)21.02.2020 09:07:45
UTC

A
L
L
E
G
A
T
O
_
3
 
a
_
n
l
s
d
f
.
a
_
n
l
s
d
f
.
R
E
G
I
S
T
R
O
 
U
F
F
I
C
I
A
L
E
.
I
n
t
.
0
0
0
3
3
9
7
.
2
1
-
0
2
-
2
0
2
0


